
 
 

 
Åbo Svenska Marthaförening r.f.  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSPERIODEN 2024 

Åbo svenska Marthaförening r.f. har haft följande styrelse och 
verksamhetsgranskare under verksamhetsperioden 2024:  
 

Ordförande   Mia Henriksson  
Vice ordförande  Martina Nyberg-von Hellens  
Kassör  Anita Julin  
Sekreterare   Åsa Bergström  
Medlemmar   Marita Mannfolk  
   Gun Ljungman  
   Carina Stenfors  
   Andrea Södergård  
   Pirjo Nyberg  

Ersättare i styrelsen Benita Asikainen, Mia Åstrand, Pia Fors, Cecilia Lundberg, Anita 
Lehtonen 
 
Verksamhetsgranskare: Maria Nyman och Jennifer Fors.  
Ersättare: Hanna Åkerfelt och Erik Sangder.  

Sedan förra årsmötet har sju styrelsemöten hållits (varav ett år 2025).  

Föreningen hade vid utgången av år 2024 169 medlemmar (169 medlemmar år 2023). 
Föreningen har under året fått 16 nya medlemmar, 16 har avgått.  

Medlemmarnas medelålder är 57,41 år (57,86 år 2023). Åldersfördelningen ser ut så här:  

Under 20 år 1  
20-30 år 6  
31-40 år 17  
41-50 år 33  
51-65 år 64  
över 65 år 48  



Representation  

Ordförande för verksamhetsåret 2024 har varit Mia Henriksson.  

Förbundets årsmöte hölls 4.5. Marita Mannfolk deltog som ombud från Åbo. Totalt 
deltog 7 medlemmar från Åbo.  

Föreningen är medlem i Åbo svenska föreningsråd där föreningen representeras i 
styrelsen av Pirjo Nyberg.  

Maria Nyman, medlem i Åbo svenska marthaförening, har under 2024 varit ordinarie 
medlem i Marthaförbundets centralstyrelse som representant för Åboland. Mia Henriksson 
är hennes ersättare.  

Administration och PR-verksamhet  

Föreningens bokföring har skötts av Kimitoöns Saldare Ab Oy.   

Föreningens verksamhet har aktivt marknadsförts på Åbo svenska Marthaförenings 
webbplats (aboland.martha.fi/abo), Facebooksidan och Instagramkontot (Abomartha). 
En del aktiviteter har också puffats via Åbo Underrättelser och Radio Vega Åboland. 
Information har också distribuerats direkt till medlemmarna, främst per mejl. 
 
Marthakansliet och Gillesgården  

Hyresavtalet med Fastighets Ab Svenska Gården i Åbo fortlöpte 2024. Hyran höjdes 
1.4.2024 till 241,34 euro/mån från 212,50 euro/mån. Städningen och skötseln av 
kansliet har skötts av styrelsen.   

Verksamhet  

Verksamheten för 2024 kickade igång 10.1 med middag på Afrodite Taverna. 12 
personer deltog. 

Stickcaféet har hållits regelbundet under året. Anki Sipilä har haft ansvar för träffarna. 
Även Knit a long-gruppen Martha-Kal som Anki grundat på Facebook haft verksamhet 
under 2024. På vårens sista stickcafé åkte deltagarna på utfärd till Ullmans Villa i 
Dalsbruk. 7.9 ordnades det en Sticklördag i Gallerisalen, dit alla Åbolands marthor var 
inbjudna och även Marthorna i Västnyland (totalt 22 deltagare). 4-6.10 hölls ett stickläger 
på Labbnäs.  

Under året har Åbomarthorna, under ledning av Maria Nyman, deltagit i en kampanj att 
sticka sockor och cyto-mössor till cancerpatienter vid ÅUCS. Frimurarna i Åbo har 
sponsorerat garn för totalt 1000 euro. Alla åboländska marthor har bjudits in att delta i 



stickampanjen, som resulterade i 142 sockpar och 155 cyto-mössor. Luckan i Åbo har 
bistått genom att fungera som insamlingspunkt.  

Under året har det ordnats flera spelkvällar för medlemmarna. Under kvällarna har det 
spelats olika brädspel, både virtuellt, och på fysiska träffar på Marthakansliet och på 
det nya brädspelscaféet Happy Badger. 

Lunchgruppen för daglediga marthor har träffats under året. Under 2024 har 4-8 
marthor besökt Turun Kellaritavintolat, Dennis, Blanko, Teini, Tuorlan Majatalo, 
Restaurang Ruben på Kakola, Hügge samt Intian Helmi. Lunchgruppen fick även en 
guidning på biblioteket i samband med lunchen på Hügge. 

Den 23.1. fick vi lyssna på en intressant föreläsning med temat En hållbar garderob. 
Charlotta Palander gav oss fina tips för klädvård och vad man ska tänka på när man 
handlar kläder. Föreläsningen var öppen för alla och  24 personer deltog. 

29.2 hade medlemmarna möjlighet att besöka Karderoopi, diakonins klädhjälp för utsatta. 
8 personer deltog på besöket. 

5.3. ordnades Åbo Unionens Vårsalong på Tiljan i samarbete med Åbo svenska 
Marthaförening och Föreningen Kvinnliga akademiker i Åboland. Temat var Brudar 
som brinner. Cirka 110 personer deltog i evenemanget, som var fullsatt.  

9.3 ordnades det en Marthadag för Åbolands marthor på Labbnäs i Dragsfjärd. Totalt 
deltog 45 personer, varav 6 personer från Åbomarthorna. 

5.4 firade vi föreningens 125-årsfest med middag på Restaurang Koulu. No Strings 
Attached underhöll med sång och musik och ÅA-historiker Ann-Catrin Östman höll ett 
intressant festtal: Martor i rörelse - demokrati och kvinnosak under tidigt 1900-tal. 
Föreningens ordförande Mia Henriksson tilldelades förbundets guldmärke. 48 marthor 
deltog på festen. 

Den 22.4 höll Idun Hellström en mini-kurs i att laga mat utomhus på trangia. 12 
medlemmar deltog. 
 
Sju av föreningens medlemmar deltog på Marthaförbundets årsmöte och kvällsfest i 
Vasa den 4.5.  
 
Våren avslutades den 20.5, på den internationella bi-dagen, med bisafari på Vikbo 
torp på Mielisholm i Pargas. Där fick vi titta in i bikupor och lära oss om bin och 
biodling. 18 personer deltog. 

Höstsäsongen startade 21.8 med en guidning på Åbo gamla begravningsplats med Airi 
Forsell som guide. Temat var Från fjärran länder till Auras stränder. 22 medlemmar 
deltog i guidningen.  

Den 28.8 ordnades det en föreläsning i samarbete med Luckan om Balans i vardagen, 



ett infotillfälle för seniorer. Föreläsningen hade 27 deltagare. 

Den 5.9 fick vi en massa nyttig information om avfallshantering och avfallssortering på 
Sydvästra Finlands avfallsservice (LSJH). 15 personer deltog. 

Den 21.9 deltog 10 medlemmar på en lärorik svampkurs ledd av Tarja Siuvatti/Oma 
Metsä 

12.10 ordnades det en Marthadag för Åbolands marthor i Nagu. 3 Åbomarthor deltog.  

30.10 ordnade föreningen en föreläsning: Charmen med tarmen med Diana Toivola som 
är biträdande professor i cellbiologi. Tillställningen var öppen för allmänheten och hade 
cirka 50 deltagare. 

Åbomarthorna deltog i den nationella Klädbytardagen och ordnade en klädbytardag i 
Gallerisalen 16.11. Evenemanget var öppet för allmänheten och 63 personer besökte 
evenemanget.  

26.11 hade Åbomarthorna möjlighet att göra ett studiebesök på bageriet Roberts Bröd i 
Pargas. Besöket arrangerades för att uppmärksamma Marthaförbundets mattema 2024 
som var kulturspannmål. 14 medlemmar deltog.  

Marthaåret i Åbo avslutades traditionellt med julglögg i Gallerisalen i Gillesgården den 
17.12. Deltagarna fick avnjuta glögg med tilltugg och under kvällen fick vi även besök av 
Åbos Lucia. Cirka 30 medlemmar deltog på tillställningen. 

Tammerforskretsen  

Kretsen hade vid utgången av år 2024 14 medlemmar (15 år 2023). Antalet medlemmar är 
inräknat i föreningens totala medlemsantal. Kretsen har under året fått 0 nya medlemmar, 
1 har avgått.  

Medlemmarnas medelålder är 66,43 år (63,73 år 2023). Åldersfördelningen ser ut så här:  

Under 20 år 0  
20-30 år 0  
31-40 år 0 
41-50 år 1  
51-65 år 7  
över 65 år 6  

Tammerforskretsen har inte haft mycket verksamhet 2024. Ett litet gäng gick tillsammans 
och tittade på filmen Stormskärs Maja i januari. 



Anslag, bidrag och gåvor  

Föreningen sökte bidrag av Marthaförbundet och beviljades 700 euro för jubileumsfesten 
samt 1800 euro för sticklägret.  

Marthaföreningen gav som julgåva en donation på 250 euro till Martha Centrs i Riga, 250 
euro till Folkhälsans Luciainsamling och 250 euro till insamlingen Jul i sinnet. Dessutom 
handlade vi för  250 euro, bland annat täcken och dynor, till diakonins klädhjälp 
Karderoopi.  

Övrig ekonomi  

Även om föreningens placeringar inte varit lika lukrativa som i fjol, så är föreningens 
ekonomi god.  

Stiftelsen för Åbo Akademi har köpt de 14 aktier som Åbo Svenska Marthaförening 
ägde i bolaget ÅU Media (tidigare Förlags Ab Sydvästkusten) för 19,44 euro per aktie 
(totalt 272,16 euro). Affären skedde på initiativ av Stiftelsen för ÅA.  


